Νεστορίων αὐτῷ γεγραφότες τέλος ἔχειον· Οὐτε δὲ πατέρα, θεοχαρέστερον θεού, οὐδὲ ζωοποίον τὸ πεπινύθος Θεός· καὶ Θεός τὸ Χειρόν τὸ τὸ Θεόν σύνεργον ὑποκείμενος. ταυτοτέταιρος γένουτος· Ή δέ οἱ αὐτὸς καὶ βρέφος, καὶ τὸ βρέφος δεσπότης· Καὶ τὸ κόσμον μήτερα τὸ διονύσιον, μελλοντὸν τὸ μναστεῖλας ἀγροῦ θρησκευτικά τοὺς λόγους αὐτοῦ. εἰ γὰρ Θεός τέλος τὸ Χειρόν οὐτοὶ Θεός πατέρας λόγος, δύο πάρα πολλά τε εἶναι αὐτὸν αὐτούς μητριάς· πῶς οὖτις δὲ νοοῦσι καὶ βρέφος ὁ αὐτός, καὶ τὸ βρέφος δεσπότης; Καὶ αὖτις λέγοντο καὶ Θεός εἶναι, καὶ δεσπότης ὁ Εμμανουὴλ, Εὐθράνος δὲ αὐτὸς Θεός τε οὐσία, καὶ δὲ θεόποτος, καὶ τὸν θεόποτα, καὶ τὸ θεοκαρπόν, οὐ τὸ Θεόν λόγος, ὃν τὸ θεότητος αὐτὸν ἐπεινεποντειαν τὸ φύσιον θεοῦ ἐπεινεποντειαν τὸ φύσιον θεοῦ δὲ θεόποτος, πῶς αὐτὸν οὐδειστερόν τοις; πωλεῖς τὸ τέλος αὐτοῦ Χειρός, θεοτητος τε, καὶ αὐτὸν θεόποτος, καθ' ἐνωπον οἰκονομικού.

M Y S T E R I U M dispensationis Unigeniti, quæ cum carne facta est, nostros sermones nihil nunc minus communiet, & eos non irrationaliter habitos, facillime demonstrabit: qui enim in forma est Dei & Patris virginus Filius, qui per omnia est æqualis genitor, qui ejusdem gloria, & liber, serviformam accipiens, nuncupatus est frater eorum, qui jugum ferunt servitutis id est, noster. Itaque tanquam unus ex nobis didragnum tributorum exæctoribus penitabat, & factus est sub lege vir homo, qui est legislator ut Deus; edocet bat autem tunc suos discipulos, quod & Filius sit vere, & in forma servi propter carnem, cumque per suam naturam sit liber, vt pote ex Deo, & Deus; verumtamen, propriam habens servi formam, propter exinanitatis mensuram, tributorum exætoribus penitabat.

Ergo etiam si quispiam dixerit, ser-  
vum eum fuiss: nominatum Prophe-  
tarum voce sanctorum, nullo modo de-  
bet quisquam scandalum pati: sciebam  
enim illi, revelante Spiitu sancto, quo  
factum homo, quod ex Deo Patre Ver-  
bum, erat quidem, sic quoque liber Fi-  
lius; non tanet sapientissime exinan-  
tatis abieciet mensuram, nobis qui  
sumus sub servitus iugo, similem ca-  
piens formam. Sic & Deum ipsum Pa-  
trem dicit, cum ipse natura sit Deus &  
ex Patre; & nulla parte maiestate Pa-  
tris inferior est.

Nestorio igitur scribente ita de Christo: Ergo qui passus est, est ille pontifex misericors, non Deus & salvificator ejus, qui passus est, Verbum Christi nominante Deum, atque haec adjiciente: Erat autem ipse & puer, & pueri Dominus; nec recte, nec competenti modo, sed impie dictos esse hos sermones, vehementer affirmamus. Nam si Christi Deus est Verbum Dei & Patris, duo omnino, & procul dubio esse necesse est. Quo autem modo intelligatur idem, & puer, & pueri dominus Non ergo dicendus est & Deus sui, & Dominus Emmanuel, siquidem est idem & Deus simul & homo, quasi hominem factum & incarnatum Dei Verbum. Quod vero divinitas quidem aliud quidam sit natura sua, aliud humanitas nemo possit ambigere: ceterum ex virtute que est Christus, ex deitate & humanitate, secundum dispensatoriam adunationem.

- Mysterium  
- Incarnationis  
- anathematif-  
- mi veritatem  
- demonstrat.

Quonodo  
Verum in-  
carnatum fer-  
vi nomine ap-  
pellatur Pro-  
phetis.

Probat duas  
a Nestorio  
personas in  
Christo intro-  
duci.  
Serm. VI.

## Anathematismus septimus.

**S**I QVIS Christum, vt hominem, operatione Dei Verbi adjutum dicat, & illi gloriam Unigeniti, vt ali⁹ præter ipsum, assignet; anathema sit.

## Reprobenſio heretici.

Tergiversatur  
probans, Ver-  
bum aliquid  
in carne ope-  
ratum esse,  
nec videtur  
afflicetus ana-  
thematizan-  
tium.

Eph. 1. v. 10.

Si mortalis est hominis natura, Deique  
Verbum, cum vita sit atque vivificum,  
fusicitavit templum, quod a Judæis fo-  
latum est, & elevavit in calos, quomo-  
do non glorificata est servi forma per  
Dei formam? Nam si qua natura mor-  
talis est, facta est immortalis, propter  
adunctionem Verbi & Dei, id quod non  
habebat, accepit; accipiens autem quod  
non habebat, & glorificata, ab eo qui  
dedit, glorificata est; propter quod  
Apostolus clamat: Secundum adunctionem  
potestatis virtutis ipsius, quam operatus est  
in Christo, fuscitans cum amoris.

## Responſio orthodoxi.

Christus fa-  
cierat mira-  
cula, non alie-  
na, vt disci-  
puli, sed sua  
potestate, vt  
Deus.

Rom. 15. v. 18.

Qui Christum nominant, non unum  
similem nostri communem hominem,  
sed hominem factum, & incarnatum  
Dei Verbum audiētibus designant.  
Ergo, eti⁹ aliquid mirabilium & divi-  
norū operū dicatur per suum corpus  
implete, quod ei instrumenti præbuit  
officium, nihilominus tamen ipse est,  
qui operatur, virtutum Dominus Christus,  
principatum non alii præstans, vt  
operari possit; sicut nempe beatis dis-  
cipulis potestatem præbēbat spiritus im-  
mundos, vt eos ejicerent, & curarent  
omnem morbum, & omnem infirmi-  
tatem in populo. Unde beatus Paulus  
dicebat: Non enim audeo aliquid loqui  
eorum, que per me non effecit Christus, ver-  
bo & factis, in virtute signorum, & pro-  
digiorum, in virtute Spiritus sancti. Gau-  
dentes etiam beati discipuli accede-  
bant aliquando ad Christum dicentes:

Luc. 10. v. 17.

Domine, etiam demonia nobis subdita sunt  
in nomine tuo.

Alioquin due-  
rent in Chri-  
sto personæ.

Adjutora quidem per Christum in  
spiritu dicimus sanctos, quasi alios præ-  
ter ipsum. An non eodem modo, ca-  
demque ratione & ipsum adjutum Je-  
sum a Verbo in spiritu, intelligimus,  
quasi alium Filium præter Filium Dei  
unigenitum? Unum enim ipsum adunctionem  
nobis ostendit, & in duo dividere recu-  
famus: nam eti⁹ caro factum sit Ver-  
bum, iuxta Scripturas; attamen est sic  
quoque Filius unigenitus, secundum  
adunctionem veram, quam nemo cogi-  
tatione capiat mentis.